
-
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»
КИРОВСКОГОРАЙОНАГ.САРАТОВА

ПРИКАЗ

от 04.11.2022 ~Ъ 281

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году

На основании приказов Министерства образования Саратовской области от
11 октября 2022 года N"Q 1656 «Об организационном сопровождении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Саратовской области в 2022/2023 учебном году», от 11 октября 2022 года N"Q 1660
«Об организационно-технологической модели проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Саратовской области в 2022/2023 
учебном году», приказов комитета по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов» от 20 октября 2022 года N"Q 487
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории муниципального образования «Город Саратов» в
2022/2023 учебном году», от 21 октября 2022 года N"Q 489 «Об установлении
количества баллов по астрономии, искусству (мировая художественная культура),
русскому языку, технологии, необходимого для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», от
3 ноября 2022 года N"Q 529 «Об установлении количества баллов по английскому
языку, биологии, географии, итальянскому языку, испанскому языку, истории,
китайскому языку, литературе, немецкому языку, основам безопасности
жизнедеятельности, физике, французскому языку, химии, необходимого для
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в
2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в 2022/2023 учебном году в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в
муниципальном образовании «Город Саратов» с 07 ноября по 18 декабря 2022
года по следующим общеобразовательным предметам по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования:

искусство (мировая художественная культура, русский язык,
астрономия, история, география, литература, математика, право,



английский язык, химия, обществознание, экология, физическая
культура, физика, биология, экономика, информатика и ИКТ).

2. Организовать подготовку и проведение Олимпиады в соответствии с графиком,
утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от
11 октября 2022 года .N2 1б5б «Об организационном сопровождении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Саратовской области в 2022/2023 учебном году» (Приложение .N2 1 к данному
приказу).

3. Утвердить состав организаторов муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (приложение .N2 1 к
данному приказу);

4. Провести инструктаж участников Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету о продолжительности Олимпиады, порядке
подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами, о случаях
удаления с Олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами
Олимпиады.

5. Назначить школьным координатором проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году заместителя
директора по УВР Вдовенко Л.М.

б. Школьному координатору Олимпиады Вдовенко Л.М.
б.1. обеспечить получение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных

заданий для проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 20221 2023 учебном году;

б.2. обеспечить оснащение аудиторий средствами видеонаблюдения;
б.3. осуществлять видеонаблюдение во время проведения Олимпиады в off­

line режиме;
б.4. организовать общественное наблюдение в местах, где расположены

помещения для проведения олимпиады.
7. Заместителю директора по АХР Холодову С.А. обеспечить соблюдение

санитарно-эпидемиологических требований во время проведения Олимпиады.
8. Заместителю директора по УВР Злобиной Э.В. провести коррекцию

расписания так, чтобы обучающиеся не пересекались с участниками
олимпиады (отдельный вход, отдельная рекреация или этаж)

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

{: n~~
(

C\lpr>,\30\<. \
Директор МАОУ ЛМИ ~ AO""i\J~~ ~~~ 

\. - -
\ .

н.ю. Романова

-------



Приложение N2 ]
к приказу от 04.11.2022 N2 281

График
проведения и состав организаторов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году

Х!! Предмет Классы Дата День недели Кабинет ФИО
организаторов

1. Искусство 7-11 07.11.2022 понедельник 6 Семенова О.Н.
(МХК) Котельников В.А

2. Русский язык 7-11 10.11.2022 четверг 6 Гудулова Х.А.
Пыняева Т.И.

3. Астрономия 7-11 11.11.2022 пятница 6 Клюкова Н.В.
Гудулова Х.А

4. История 7-11 22.11.2022 вторник 6 МатвиевскиЙО.В.
Копылец АИ.

5. География 7-11 23.11.2022 среда 14 Бойкова М.С.
Ларионова Н.Е.

6. Литература 7-11 24.11.2022 четверг 6 Кокорев АВ.
Фирсова К.Ю.

7. Математика 7-11 25.11.2022 пятница 6 Копылец АИ.
Замятина И.В.

7 Клюкова Н.В.
Гудулова Х.А

8. Право 7-11 28.11.2022 понедельник 6 Семенова о.н.
Астахова М.Ю.

9. Английский 7-8 30.11.2022 среда 6 Котельников В.А.
язык Дворцов АА

10. Английский 9-11 01.12.2022 четверг 6 Трофимов Л.А
язык Акинина Д.Д.

11. Химия 7-11 02.12.2022 пятница 7 Клюкова Н.В.
Абашина АВ.

12. Обществознание 7-11 05.12.2022 понедельник 12 Семенова О.Н.
Пономарева И.А

13. Экология 7-11 06.12.2022 вторник 6 Трофимов Л.А
Акинина Д.Д.

14. Физическая 7 -11 08.12.2022 четверг 12 Гудулова Х.А
культура Акинина Д.Д.
(теория)

15. Физика 7-11 09.12.2022 пятница 6 Абашина АВ.
МатвиевскиЙО.В.

16. Биология 7-11 12.12.2022 понедельник 6 Гудулова Х.А
Пономарева И.А

17. Экономика 7-11 13.12.2022 вторник 6 Семенова О.Н.
Трофимов Л.А

18. Информатика (1 7-11 16.12.2022 пятница 22 Копылец АИ.
этап) Акинина Д.Д.

23 Кокорев АВ.
Трофимов Л.А


